B Mo, 16. - So, 22. Februar 2026: Laubenbachmiihle - Mariazell <
k= Mo, 23. Februar - So, 01. Marz 2026: Ober-Grafendorf - Mariazell m jﬁ&

B Mo, 02. Marz - Fr, 03. April 2026: St. Polten Hbf. - Mariazell

SCHIENENERSATZVERKEHR 2026 B Sa, 04. - Do, 30. April 2026: Ober-Grafendorf - Mariazell VOR
ST. POLTEN HBF. - MARIAZELL
Zugnummer > 6851* | 6853 6803 6855 6805 6807 6809 6811 6813 6815 6857 6817 6859 6819 6861 6821 6863 6823 6865 6867 6869 6871 6873 6875 6877 6879
Ersatzhaltestelle ¥ Sa, So, Ftg. | Mo~ Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr
St. P6lten Hbf. Busterminal Hbf (Nord, BussteigX)  00:12 ~ 05:37 06:37 07:05 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:05 13:37 14:05 14:37 15:05 15:37 16:05 16:37 17:05 17:37 18:05 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
St. Polten Alpenbahnhof | Bahnhof Vorplatz 00:16 | 05:41 06:41 07:09 | 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:09 | 13:41 14:09 | 14:41 15:09 | 15:41 16:09 | 16:41 17:09 | 17:41 18:09 | 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
Ober-Grafendorf Bahnhof (Vorplatz) 00:28 05:54 06:54 07:24 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:54 @ 20:54 21:54 22:54
Klangen Bushaltestelle geg. Bahnhof 00:32 | 06:00 | 07:00 | 07:30 | 08:00 | 09:00 | 10:00 @ 11:00 @ 12:00 & 13:00 | 13:30 | 14:00 & 14:30 | 15:00 | 15:30 | 16:00 | 16:30 A 17:00 @ 17:30 | 18:00 ' 18:30 | 19:00 & 20:00 | 21:00 | 22:00 | 23:00
Weinburg Bushaltestelle Ortsmitte 00:33 | 06:01 07:01 | 07:31 & 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 | 20:01 21:01 22:01 | 23:01
=||= Kammerhof Bushaltestelle Vorplatz 00:34 06:02 07:02 07:32 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
ﬁ % Hofstetten-Griinau Bahnhof (Vorplatz) 00:38 | 06:06 | 07:06 | 07:36 | 08:06 A 09:06 10:06 @ 11:06 @ 12:06  13:06 13:36 | 14:06 | 14:36 | 15:06 | 15:36 @ 16:06  16:36 | 17:06 17:36 @ 18:06 & 18:36 @ 19:06 | 20:06 @ 21:06 | 22:06 & 23:06
= | 5 Mainburg Bushaltestelle Ort (B39) 00:42 | 06:10 | 07:10 | 07:40 | 08:10 | 09:10 ' 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10
>3 b3 .E Rabenstein / Pielach Bahnhof (Vorplatz) 00:46 06:14 | 07:14 07:46 08:14 | 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:46 14:14 14:46 15:14 15:46 16:14 16:46 17:14 17:46 18:14 18:46 19:14 20:14 21:14 | 22:14 23:14
“Ic ql_ e Steinklamm Bus-Hst. Bundesstrafie 00:49 | 06:17 | 07:17 | 07:49 | 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 13:49 1417 | 14:49 | 15:17 | 15:49 | 16:17 | 16:49 | 17:17 | 17:49 | 18:17 | 18:49  19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:17
9 -jo: % Steinschal-Tradigist Bus-Hst. Warth Bundesstr. 00:51 06:19 | 07:19 | 07:51 | 08:19 | 09:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 @ 13:51 14:19 | 14:51 15:19 | 15:51 16:19 | 16:51 17:19 | 17:51 18:19 | 18:51 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:19
E S “g Kirchberg / Pielach Bahnhof (Vorplatz) 00:55 | 06:23 | 07:23 | 07:55 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 13:54 | 14:23 | 14:54 | 15:23 | 15:54 | 16:23 | 16:54 | 17:23 | 17:55 | 18:23 | 18:55 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23 | 23:23
°l5 =1 Schwerbach Bus-Hst. Ort 00:58 | 06:26 | 07:26 = 07:58  08:26 | 09:26 | 10:26 | 11:26 = 12:26 | 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 | 17:58 | 18:26 | 18:58  19:26 | 20:26 | 21:26 @ 22:26 | 23:26
LL-) a % Loich Bahnhof (Vorplatz) 01:00 | 06:30 | 07:30 | 08:02 | 08:30 | 09:30  10:30 | 11:30 | 12:30 | 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 | 18:02 | 18:30 | 19:02 | 19:30 | 20:30 | 21:30 | 22:30 | 23:30
8 “ &) Schwarzenbach / Pielach |Bus-Hst bei Bahnhof 01:05 | 06:35 | 07:35 | 08:07 | 08:35 | 09:35  10:35 | 11:35 12:35 | 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 | 18:07 | 18:35  19:07 | 19:35 20:35 | 21:35 | 22:35 | 23:35
c.z. E_ ‘;‘3 Frankenfels Bus-Hst. Ortsmitte 01:11 06:46 07:41 08:17 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:17 18:41 19:17 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
w < 8 Boding Bus-Hst. Ort 01:16 | 06:51 07:46 | 08:21 | 08:46 09:46 10:46 | 11:46 @ 12:46 | 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 | 18:21 18:46 | 19:21 19:46 | 20:46 | 21:46 @ 22:46 @ 23:46
= 8 4 Laubenbachmiihle Bahnhof (Vorplatz) an 01:19 06:54 07:49 08:24 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:24 18:49 19:24 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
SHE
L :g & Laubenbachmiihle Bahnhof (Vorplatz) ab 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51
~] g b 0? Winterbach Abzw. Bahnhof 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 I
2 &l — Puchenstuben Postamt 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 n Ocenter
E & °lo Gosing Bus-Hst. Wastl 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
A Annaberg-Reith Bus-Hst. Bundesstrafie 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
ﬁ o8 Wienerbruck-Josefsberg Bus-Hst. Ortsmitte 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 +43 2742 360 990-1000
i Erlaufklause Friedenstein B20 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 o
e Mitterbach (Gemeindealpe) |Bus-Hst. Gemeindeamt 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 www.mariazellerbahn.at
Mariazell Bahnhof (Vorplatz) 08:53 10:53 12:53*** 14:53 16:53 18:53
MARIAZELL - ST. POLTEN HBF.
Zugnummer > 6850 6852 6854 6856 6858 6860 6862 6864 6866 6804 6806 6808 6810 6868 6812 6870 6814 6872 6816 6874 6818 6820 6822 6824 6876 & 6878**
Ersatzhaltestelle ¢ Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Mo - Fr Fr, Sa
Mariazell Bahnhof (Vorplatz) 09:06 11:06 13:06:: 15:06 17:06 19:06
& Mitterbach (Gemeindealpe) |Bus-Hst. Gemeindeamt 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
2 Erlaufklause Friedenstein B20 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17
ﬁ = Wienerbruck-Josefsberg | Bus-Hst. Ortsmitte 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
o ﬁ Annaberg-Reith Bus-Hst. BundesstraRe 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
ol Il B 5] Cosing Bus-Hst. Wastl 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
“'s ZI § .E Puchenstuben Postamt 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
Ll E =] Winterbach Abzw. Bahnhof 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52
= % % Laubenbachmiihle Bahnhof (Vorplatz) an 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
ol.-le
:g ':E '§ Laubenbachmiihle Bahnhof (Vorplatz) ab 04:09 04:37 05:09 05:37 06:09 06:37 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
15 % Boding Bus-Hst. Ort 04:12 | 04:40 | 05:12 @ 05:40 # 06:12  06:40  07:12  08:12 | 09:12  10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12
] = &) Frankenfels Bus-Hst. Ortsmitte 04:17 | 04:45 | 05:17 @ 05:45 | 06:17  06:45 | 07:17  08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17
(z ?‘_J é—_, Schwarzenbach / Pielach |Bus-Hst bei Bahnhof 04:23 | 04:51 @ 05:23 @ 05:51 06:23 | 06:51 | 07:23 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23
= 8 Loich Bahnhofvorplatz 04:30 | 04:58 | 05:30 05:58 | 06:30 @ 06:58 | 07:30 © 08:30 | 09:30 # 10:30 | 11:30 | 12:30 | 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 | 18:30 | 19:30 | 20:30 | 21:30 | 22:30
; E. E Schwerbach Bus-Hst. Ort 04:32 | 05:00 | 05:32 06:00 | 06:32 07:00 @ 07:32  08:32 | 09:32  10:32 | 11:32 | 12:32 | 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 | 18:32 | 19:32 | 20:32 | 21:32 | 22:32
= < &. Kirchberg / Pielach Bahnhof (Vorplatz) 04:35 | 05:03 | 05:35 | 06:03 | 06:35 | 07:03 07:35 | 08:35  09:35 | 10:35  11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:03 | 14:35 | 15:03 | 15:35 | 16:03 | 16:35 | 17:03 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 21:35 | 22:35
L 8 - Steinschal-Tradigist Bus-Hst. Warth Bundesstr. 04:38 | 05:06 | 05:38 | 06:06 | 06:38 | 07:06 07:38 # 08:38  09:38  10:38 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:06 | 14:38 @ 15:06 | 15:38 | 16:06 16:38 17:06 & 17:38  18:38 | 19:38  20:38 | 21:38 | 22:38
g | 0:1 Steinklamm Bus-Hst. Bundesstrae 04:40 | 05:08 | 05:40 | 06:08 | 06:40 | 07:08 07:40 | 08:40  09:40 | 10:40 @ 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:08 | 14:40 | 15:08 | 15:40 | 16:08  16:40 | 17:08 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:40
5 .5 = Rabenstein / Pielach Bahnhof (Vorplatz) 04:44  05:14 | 05:44 @ 06:14 | 06:44  07:14  07:44 08:44 | 09:44 10:44 11:44 12:44 | 13:44  14:14 | 14:44 | 15:14  15:44 16:14  16:44 17:14 17:44 18:44 | 19:44 @ 20:44 | 21:44 | 22:44
li’ z (=] Mainburg Bushaltestelle Ort (B39) 04:47 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
P Hofstetten-Griinau Bahnhof (Vorplatz) 04:52 | 05:22 | 05:52 | 06:22 | 06:52 | 07:22  07:52 08:52 | 09:52  10:52 | 11:52 @ 12:52 | 13:52 | 14:22 | 14:52 | 15:22 | 15:52 | 16:22 | 16:52 | 17:22 17:52  18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 | 22:52
= Kammerhof Bushaltestelle Vorplatz 04:54 | 05:24 | 05:54 | 06:24 | 06:54 | 07:24 | 07:54  08:54 09:54  10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:24 | 14:54 | 15:24 | 15:54  16:24  16:54 | 17:24  17:54 | 18:54 | 19:54 | 20:54 | 21:54 | 22:54
Weinburg Bushaltestelle Ortsmitte 04:56 | 05:26 | 05:56 | 06:26 @ 06:56 07:26 07:56 08:56 | 09:56 | 10:56 | 11:56 & 12:56 | 13:56 | 14:26 @ 14:56 = 15:26 | 15:56 16:26 @ 16:56 @ 17:26 | 17:56 @ 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 | 22:56
Klangen Bushaltestelle geg. Bahnhof 05:00 | 05:30 | 06:00 | 06:30 | 07:00 | 07:30 | 08:00 09:00 10:00 @ 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 | 14:30 | 15:00 | 15:30 | 16:00 & 16:30 @ 17:00 | 17:30 A 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 | 23:00
Ober-Grafendorf Bahnhof (Vorplatz) 05:04 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
St. Polten Alpenbahnhof | Bahnhof Vorplatz 05:17 | 05:49 | 06:17 | 06:49 | 07:17 | 07:49 | 08:17 0917  10:17  11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 14:49 | 1517 | 15:49 | 16:17  16:49  17:17 | 17:49 1817 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:17
St. Polten Hbf. Busterminal Hbf (Nord, BussteigX) 05:22 ~ 05:53  06:22 06:54 07:22 07:54 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 14:54 15:22 15:54 16:22 16:54 17:22 17:54 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22

* fahrt auch am 04.04.2026 ab St. Pélten Hbf. und am 01.05.2026 ab Ober-Grafendorf im Schienenersatzverkehr ** an Freitagen und Samstagen sowie am 05.04. und 30.04.2026 **% Bys fahrt an Sa, So, Ftg weiter bis Mariazell Busbahnhof (an 12:59 Uhr) %% Bus kommt an Sa, So, Ftg von Mariazell Busbahnhof (ab 13:00 Uhr)



